1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27 марта 2019 года
	№
	164
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 января 2014 года № 22

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 января 2014 года № 22 «Об утверждении Положения о порядке предоставления молодым семьям, проживающим в Чукотском автономном округе и нуждающимся в жилых помещениях, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребёнка, и их использования» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2016-2020 годы» исключить;

2) в Положении о порядке предоставления молодым семьям, проживающим в Чукотском автономном округе и нуждающимся в жилых помещениях, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребёнка и их использования:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «на 2016-2020 годы» исключить;

пункт 1.2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, путем внесения соответствующих средств на счет эскроу.»;

в пункте 1.3 после слова «помещения» дополнить словами «(в том числе являющегося объектом долевого строительства)»;

в пункте 1.10 после слова «помещение» дополнить словами «(в том числе являющееся объектом долевого строительства)»;

в пункте 1.11:

в абзаце первом:

слова «подпунктами 1-5» заменить словами «подпунктами 1-5 и 7»;

после слов «строящегося жилого дома» дополнить словами «, жилого помещения, являющегося объектом долевого строительства»;

в абзаце втором после слов «строящегося жилого дома» дополнить словами «, жилого помещения, являющегося объектом долевого строительства»;

в пункте 1.12 после слова «дома» дополнить словами «, уплаты цены договора участия в долевом строительстве»;

в разделе 2 «Порядок формирования списков молодых семей на предоставление социальных выплат»:

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «подпунктами 1-5» заменить словами «подпунктами 1-5 и 7»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования каждого совершеннолетнего члена семьи.»;

пункт 2.3 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования каждого совершеннолетнего члена семьи.»;

в абзаце первом пункта 2.16 после слова «возраст» дополнить словами «хотя бы»;

в разделе 5 «Организация работы по выдаче свидетельств»:

в пункте 5.4:

в абзаце втором:

слова «подпунктами 1-5» заменить словами «подпунктами 1-5 и 7»;

слова «подпунктами 2-5» заменить словами «подпунктами 2-6»;

в абзаце третьем после слов «подпунктами 2–5, 7» дополнить словами «и 8»;

приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 27 марта 2019 года № 164

	«Приложение 1
к Положению о порядке предоставления
молодым семьям, проживающим в Чукотском автономном округе и нуждающимся в жилых помещениях, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка и их использования

________________________________________________________________________________________

(орган местного самоуправления)

Заявление

Прошу включить в состав участников Подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем молодых семей» Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года         № 658, молодую семью в составе:

супруг _______________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия __________ № ___________, выданный _______________________________

____________________________________________________ «___» __________________ г.,

проживает по адресу: ____________________________________________________________

______________________________________________________________________________;

супруга ______________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия __________ № ___________, выданный________________________________

___________________________________________________ «___» ___________________ г.,

проживает по адресу: _______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________;

дети:

__________________________________________________________________ ____________,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) серия_______________

(ненужное вычеркнуть)

№ ________________, выданный __________________________________________________

____________________________________________________ «___»_____________ _____ г.,

проживает по адресу: ____________________________________________________________

______________________________________________________________________________;

______________________________________________________________________________,

С условиями участия в Подпрограмме «Содействие в обеспечении жильем молодых семей» Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658, ознакомлен (ознакомлены) и обязуюсь (обязуемся) их выполнять, даем согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку

___________________________________________________________________ ___________,

(орган местного самоуправления)

Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, федеральными органами исполнительной власти моих персональных данных, а также персональных данных моих несовершеннолетних детей, содержащихся в настоящем заявлении и в прилагаемых к нему документах:

	1)

	(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)

	(подпись)

	(дата)

	2)

	(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)

	(подпись)

	(дата)

	3)

	(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)

	(подпись)

	(дата)

	4)

	(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)

	(подпись)

	(дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) _________________________________________________________________________ __;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) _________________________________________________________________________ __;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3) _________________________________________________________________________ __;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4) _________________________________________________________________________ __.

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты «__»______ 20___ г.

	(должность лица, принявшего заявление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

».

	Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 27 марта 2019 года № 164

	«Приложение 2
к Положению о порядке предоставления молодым семьям, проживающим в Чукотском автономном округе и нуждающимся в жилых помещениях, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка и их использования

СПИСОК
молодых семей - участников Подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем молодых семей»

Государственной программы «Развитие образования, культуры спорта, туризма и молодежной политики

Чукотского автономного округа», изъявивших желание получить социальные выплаты в 20___ году
по _______________________________________________________
(наименование муниципального образования)

	№ п/п (молодые семьи)
	Данные о членах молодой семьи
	Дата признания молодой семьи, нуждающейся в улучшении жилищных условий
	Дата включения молодой семьи в список участников Подпрограммы
	Расчетная стоимость жилья

	Количество членов семьи (человек)
	Ф.И.О. членов семьи (родственные отношения)
	Паспорт гражданина РФ или свидетельство о рождении несовершеннолетнего, не достигшего 14 лет
	Число, месяц, год рождения
	Свидетельство о браке

	стоимость 1 кв. м, тыс. рублей
	размер общей площади жилого помещения на семью, кв. м
	всего, тыс. рублей (гр. 10 x гр. 11)

	серия, номер
	кем, когда выдан

	серия, номер
	кем, когда выдано

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	(должность лица,

	(подпись, дата)

	(расшифровка подписи) сформировавшего сводный список)

	Руководитель органа местного самоуправления

	(подпись, дата)

	(расшифровка подписи)

М.П.
».